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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Kolmårdsnytt har nu getts ut i fyra år och det finns fortfa-
rande så mycket att skriva om. Tänk så många intressanta 
och idérika personer det finns i Kolmården - både att skriva 
om och som kommer med förslag till Kolmårdsnytt. Och så 
många företag och föreningar, skolor och förskolor fyllda 
med härliga människor.  
 

Tack för alla idéer och annonser !Tack sponsorer och alla 
medlemmar! Det finns ett liv efter jul! Vi lovar! 
 

Men först ska vi fira jul, så i detta nummer finns naturligt-
vis en Jul-sida med lite tips och idéer - och 31 sidor till ;-)  
 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan, www.kolmardsnytt.se ! 

 

Gå med i vår facebook-grupp Kolmårdsnytt! Där kan du 
också komma med idéer och förslag till tidningen.  
 

         Redaktionen 

  

 HUVUDSPONSOR     (över 5000 kr) 

 Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

 SPONSORER   (från 1000 kr) 
 

 ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB 
 PRO Krokek, Lions Kolmården, Pingstkyrkan 
  Kolmårdens Byggtjänst, Ekmans Entreprenad AB 

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 
obunden medlemstidning som ges ut i fyra 
nummer per år. Ägare är en ideell förening. 
Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 
 

Redaktion:  
Christina Folkeson  
Ingela Granqvist 
Jennifer Ekholm Lodahl  
Linnéa Gistrand 
Louise T Gustafsson 
Monica Johansson  
Pehr Hasselrot 
 

Ordförande i styrelsen:       Kassör: 
Jörgen Hassgård      Peter Waerme 
 

Ansvarig utgivare, redigering och layout:  
Margaretha Ericsson 
 

Tryckeri: Tellogruppen Söderköping 
 

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annonser till 
redaktionen@kolmardsnytt.se   Tfn: 0706-33 06 40 
eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården. 
 

Redaktionen granskar allt material 
före tryck, men vi ändrar inget utan att 
höra av oss till skribenten.  
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på 
Hemsidan. Hör av er snabbt! 
   

Kontakta Hemsidan genom att skriva 
till webbredaktörerna;  
Stig Fritzell eller Maria Höög 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser i färg + 3% i lagstadgad reklamskatt 
   

Hel sida       185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida       185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida      130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida        90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida            60 x   40 mm    200 kr 

Sista sidan  
Halv sida       185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida      130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden        600 kr/år  
 

Föreningsguiden      200 kr/år  

 

Redaktionen har ordet  sidan    2   
Linnéas Julklappstips  sidan    3 
Att våga mera   sidan  4 
Profilen    sidan   5 
En ny bok    sidan    7 
Bli fräsch till jul   sidan  9 
SM-guld till Krokekstjej  sidan  10 
Daglig verksamhet   sidan  11 
Förr och nu    sidan    12 
Första Marmormuseet  sidan    13 
Kolmårdens MTB   sidan    15 
Företagsguiden   sidan    16-17 
Damklubben    sidan  19 
Vuxen i skolan   sidan  20 
Ö Förskolan, Familjecentralen sidan  21 
Föreningsguiden   sidan  22-23 
Walk of Hope   sidan  25 
Läsarundersökningen  sidan  25 
Vänner i 20 år, Aizpute  sidan   26 
Ett sätt att träffas/Orientering sidan   27 
Bildsvit Östgötadagarna  sidan  29 
Debatt     sidan  30 
Samhällsinformation   sidan  31 

 

Nästa nummer    
kommer ut vecka 10 
den 3/3 2014 
Manusstopp den 6/2  
      

Följande nummer 
kommer ut vecka  
21, 38, 48 
Manusstopp ca 3 1/2 
vecka före utgivning 

 

100 kr/år för familj  
eller enskild medlem 
300 kr/år för föreningar 

PG.  55 79 40-4  
BG.  638-4325 

 

Innehållet i Kolmårdsnytt skyddat 
Allt material i Kolmårdsnytts publikationer är skyddat jäm-
likt Lagen (1960:729) om upphovsrätt. Inget i tidningen får 
utan ansvarig utgivares medgivande citeras eller återges 
helt eller delvis. Detta gäller alla former av medier.  

 Sänkt pris 2014! 
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    Linnéas Julklappstips... 
Julen står för dörren, vintertid - en härlig tid, och några fler klichéer.  
Något av det som jag ser fram mest emot så här års är att både ge och få paket.  
Därför så tänker jag dela med mig av några DIY julklappsidéer! 
DIY är en förkortning för Do it yourself, och har blivit väldigt populärt på senaste tiden.   
 
Hemmagjord julkola 
Du som har ett bra minne kanske kommer ihåg att  Kolmårdsnytt hade ett kolarecept till julnumret  
Nr 4, 2011. Finns på www.kolmardsnytt.se . Kolan är väldigt enkel att göra och väldigt god att äta. 
 
Om du känner dig lite händig då du sitter i julmörkret så kan du också göra ett fint fat att överlämna  
kolan på. Instruktioner till fatet hittar du här!  

Text: Linnéa Gistrand 
Foto: Jan Gistrand 

Prydnadsfat 
Du behöver: 
Ett fat  
En mugg, kopp eller liknande (helst i metall eller keramik, ett glasglas rekommenderas inte). 
Superlim 
Önskad sprejfärg på burk (vi använde vit färg) 
 
Gör såhär: 
Vänd din mugg upp och ner, och limma fast i talriken (se bilden ovan). När limmet har torkat,  
sprejamåla hela fatet i önskad färg två gånger. 

Vinterns fränaste armband 
Du behöver: 
Lycra Jersey tyg (eller något form av stretchtyg,  
ett träningslinne funkar lika bra). 
Sax och 3-4 pärlor med ett stort hål. 
 
Börja med att klippa till ditt tyg så att det är två centimeter brett.  
Du ska kunna vira det tre eller fyra varv runt armen (beroende på smak).  
Klipp till önskad längd, och trä på dina pärlor.  
Knyt ihop och vóila! Superenkelt och jättecoolt! 

Vad kan du inte vara 
utan under julen? 

 

Familjen 

Ulrica Reid 
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Först uppfattar vi doften av kaffe, sedan hör vi prat och 
skratt. Vi är på väg in i samlingslokalen på Gjutarvägen, 
där SPF ordnar data-café ett par gånger i veckan. 
 
Kent Andersson, tidigare lärare på Råsslaskolan, har 
tagit initiativet. 

 
-  Jag stod 
i kön på 
Forex och 
lyssnade 
på ett 
samtal. 
Paret 
framför 
mig skulle 
betala 
räkningar 
över disk 
och det 
kostade 
dem så 

mycket i avgifter att pengarna inte räckte.  Det blev 
så tydligt hur vi riskerar att få ett alltmer ojämlikt 
samhälle. 

 
Vi har ju alla märkt hur datoriseringen ökat år från år. 
Och här har vi nu ett lokalt initiativ för att den som vill 
öka den egna kompetensen att ha nytta och glädje av 
datorn. I våras startade en kurs för nybörjare. 
 
-  I Ludvika kallades det för ”Datakurs för skräck-

slagna”, skojar Sven Andersson. 
 
Nybörjarkursen fortsätter och har kompletterats med 
detta café, där man samlas med olika grad av erfarenhet-
er. De som kan mera finns till hands och stöttar vid be-
hov. Och var och en kan jobba i sin takt. ”Annars får 
man fråga barn och barnbarn, och femåringen kan ju 
mer än jag… Men här lär vi av varandra.” 
 
-  Vi är många som har lite erfarenhet med oss från job-

bet. Men vi vill skaffa oss mera kunskap och våga lite 
mera. Och det ger social gemenskap och nya vänner – 
ren friskvård, säger Ilona Gustafsson. 

 
Olle Rosén avslöjar att han lovat berätta om en resa till 
Kenya, inför publik. Och till det ska han visa egna bil-
der. Så nu är det dags att lära sig mera om fotobehand-
lingsprogram. Och Marianne Bengtsson känner också 
att hon fått upp ögonen för nya möjligheter, både med  
foton och med att använda datorn som uppslagsverk.  
 
Släktforskning är också en källa till datoranvändning. 
Bosse Rådstam och Sonja Arnbom gillar att sitta här 
och jobba med det. Här finns fiberkabel och det gör att 
man snabbare får upp det man söker. Och om något 
krånglar, då kan man alltid be Roger Lundgren om 
hjälp. Han är teknisk handledare och ger all slags sup-
port. ”Jag brukar nog kunna klura ut det mesta”. 

Foto: Sofia Andersson 

Att våga mera! 
Vi har ordnat med hjälp till självhjälp, tycker jag, säger 
Kent. Vi hoppas att hemsidor och interaktivitet blir en 
vardaglig färdighet. Man kan väl säga att vi utbildar för 
det som samhället numera förutsätter.  
 

 
 
 

 
 

   
Välkommen som medlem i SPF Bråviken 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 145 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

Aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
Du kan också ringa Britt 011-397003 eller Nisse 011-391681 

 

 

Kent Andersson, Olle Rosén och Marianne Bengtsson 

Ilona Gustafsson, Margaretha Härbrand, Sven Andersson, Bo 
Rasmusson, och Roger Lundgren 

Text: Christina Folkeson 
Foto: Pehr Hasselrot 
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– Men det är nog inte utan att min 
glöd för Kolmården kostade på,  
säger framtidskonsulten Ulf, när KN 
besöker honom i hemmet på S:t 
Persgatan mitt i Norrköping.  Kort 
efter min 50-årsdag fick jag min 
första hjärtinfarkt. Efter ytterligare 
en och operation på det, kunde jag 
komma igång igen. 
 
Djurparken – ett livsverk 
 
– Det var en mycket hektisk tid.   
Speciellt under djurparkens upp-
byggnad, säger Ulf. Min fru  
Marianne hade ju sitt heltidsarbete 
och jag jobbade nog minst dubbel 
heltid. Så när vi sågs hemma bru-
kade vi presentera oss för varann, 
skämtar Ulf.  
 
Ulf kom år 1960 till Norrköping och 
arbetade som konsulent i Svenska 
Scoutförbundet och Skolöverstyrel-
sen. 
 
– År 1961 träffade jag så prästen 
Moje Palmgren ute i Kvarsebo, be-
rättar Ulf.  Jag uttryckte min oro för 
Kolmårdens framtid. Även politiker-
na i den lilla kommunen var bekym-

Profilen: Räddade glesbygdskommunen Kolmården 

rade. Jag tyckte att de borde anställa 
en särskild person för att lyfta av-
folkningsbygden. 
 
År 1962 framförde Ulf sin djurpark-
sidé för politikerna – och fick jobbet. 
I december 1963 beslutades att hans 
planer skulle förverkligas. Sista au-
gusti året därpå tog landshövding Per 
Eckerberg första spadtaget till 
Kolmårdens Djurpark – den som 
fyller 50 nästa år.  
 
– Jag började genast åka runt till  
företagen i trakten, för att sälja in 
min vision om djurparken, ordnade 
större lokaler till dem som ville ut-
öka och anställa folk. Bland annat 
etablerades en syfabrik med 37 an-
ställda.  
 
Djurparken behövde stora markytor. 
Ulf fick kommunen och olika mark-
ägare i trakten och att byta mark med 
varandra, för att ge djurparken sam-
manhängande ytor. Samarbete mel-
lan lokalbefolkningen och företagen 
i Kolmården kom att bli ett signum 
på Ulfs sätt att få saker att hända. 
Djurparken på Kolmårdsbranten tog 
form. Den växte – ständigt medie-

bevakat – och djur från hela världen 
samlades in. 
 
Att ”blanda” djur 
 
– Ingen trodde ju att djuren kunde 
blandas, men det visade sig gå allde-
les utmärkt, berättar en stolt Ulf 
Svensson. Experter och medier från 
alla världens hörn, som kom på be-
sök, häpnade över vår ”savann” där 
noshörningar, giraffer, zebror, anti-
loper och andra djur samsades.  
 
– Kolmården har utvecklas mycket 
och så kommer det att fortsätta, tror 
framtidskonsulten Ulf. Folk söker 
sig utanför betongöknarna i våra 
storstäder. Bostadsbyggandet där ute 
kommer också att öka, men får ju 
inte bli till överexploatering 
 
Vad är du mest nöjd med? 
 
– Det är förstås djurparken och kom-
munens utveckling med den. Att ha 
fått jobba tillsammans med alla de 
duktiga medarbetarna. Och kommu-
nutvecklingen med alla framsynta 
politiker, avslutar Ulf Svensson. 
 

               Bild och text: Pehr Hasselrot 

Ulf Svensson fyller 84 nästa år. Att på detta utrymme försöka beskriva honom som profil känns nästan omöjligt. 
Hans 50 år av aktiviteter i regionen har betytt mycket för Kolmården – faktiskt räddningen för en avfolknings-
bygd. Många var de som häcklade honom för hans vilda idéer, men när djurparken invigningsdagen år 1964 
stormades av 40 000 besökare tystnade de flesta av dem. 
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Fredagen den 27 september gästade Åsa Berg med 
musikerna Andreas Aarflot och Bosse Sandberg 
Christinagården i Kvarsebo. 
 
Åsa tolkade Monica på sitt sätt samt berättade om 
Monicas liv och hennes framgångar. Vi fick upp-
leva en helkväll med riktiga proffs både på sång- 
och musiksidan.  
 
Denna föreställning platsar nog bland det bästa vi 
haft i Kvarsebo. Publiken stod upp och klappade 
händer samt stampade i golvet för ett extranummer.  
 
Som tack hade vi inga blommor utan en produkt av 
blommor från Kvarsebo. Artisterna fick var sin 
burk honung från Karolina Karlsson, Smedskärr, 
som tack.  
 
Detta blev en kväll som vi 60 i publiken sent kom-
mer att glömma. Vi vill framföra ett stort tack till 
KariN samt Kultur och Fritid i Norrköping. 
 

Bejublad föreställning ”Djävla mansfolk”  
               om Monica Zetterlund 

        Artister och arrangörer i en salig blandning 

     

     PRO-KVARSEBO:s årliga höstlunch 

PRO-KVARSEBO har haft sin årliga  
höstlunch på Kolmårdsgården i Kvarsebo. Det var 
onsdagen den 9 oktober, en fin höstdag med strå-
lande sol och skiftande färger i naturen.  
 
Värdfolket Ingela och Bo hälsade oss välkomna till 
en nyrenoverad kursgård. Vi fick en visning av hu-
set och en presentation av kommande verksamhet 
på Kolmårdsgården.  
 
Ordförande hälsade välkommen till bords, där vi 
avnjöt en god lunch till allas belåtenhet. 47 PRO-
are medverkade, så det blev både trångt och gemyt-
ligt. Det hela avslutades med kaffe och en jättegod 
chokladkaka.  

 

Morgan Johansson   

 

Barnteater  
på Kvarseboskolan 

 

Onsdag 27 november kl.12 
 

"Lille Viggs äventyr 

på julafton" 
 

av Viktor Rydberg,  
med Teater Pelikanen 

 

För alla från 4 år och uppåt. 

Entré: Barn gratis 50kr vuxen 
 

Information lämnas av: 
Anna Häggkvist på telefon 076 015  90 89 

anna.kvarsebo@gmail.com 
 

Samarr. med KariN  
och Kultur och Fritid i Norrköping 

 

V Ä L K O M N A ! 
 

Kvarsebo 

Kultur 
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En ny bok om Kvarsebos historia 

Entusiaster 
1999 var vi några entusiaster som återupplivade Kvar-
sebo hembygdsförening. Det som prioriterades det 
första året var att få en lämplig lokal för föreningsverk-
samheten och ett hembygdsmuseum. Året därpå hade 
vi skrivit ett kontrakt med kyrkan, och Sockenstugan 
har sedan dess varit våran mötesplats.  
 
Idéer och intensivt jobb 
De första åren präglades av många idéer och ett inten-
sivt jobb, som exempel kan nämnas att vi byggde 
mjölkpall och renoverade trefaldighetskällan där vi 
sedan år 2002 dricker brunn och firar den heliga trefal-
digheten. Samma år la vi ut spänger över Kvarseboån 
så att man kunde vandra från den nedre till den övre 
kvarnen, en sträcka på en knapp kilometer samt åter-
uppbyggde vårdkasen på Klinten. Vi anordnade en 
hemvändardag med marknad som fortfarande hålls 
första helgen i september, men numera döpts om till 
Östgötadagarna och är ett samarbete med kyrkan. 
 
Utnyttjat dagens teknik 
Förutom det rent praktiska arbetet har vi sedan starten 
haft ett antal studiecirklar som brukar avslutas med en 
hembygdsvandring. Det var när vi drog igång vår torp-
inventeringen som Jan Moberg visade vilket proffs han 
är på att utnyttja dagens teknik och att arbeta med att 
söka källor i olika arkiv. På många medlemsträffar har 
vi njutit av hans redovisningar som i bild och ord le-
vandegjort vår lokalhistoria på ett fascinerande sätt. 
Sedan dess har vi studerat historiska kartor, industri-
minnen, jordbruk och fiske, kommunikationer i äldre 
tider, vårdkasar och kanonvärn.  
 
”Kvarsebo under 100 år” 
För några år sedan samlade undertecknad, Jan och nu 
framlidne Arne Pettersson återigen alla hembygdsvän-
ner till studiecirkel om ”Kvarsebo under 100 år”. Här 
tecknade vi ner historier och dammsög efter bilder från 
förra seklet, vilket resulterade i en bok med samma 
namn. Efter 225 sålda exemplar är nu boken slutsåld.  
 
Den nya boken 
I den nya boken inleder Jan med att spela upp en scen 
om hur de kunde vara i Kvarsebo år 1377. Här förkla-
ras hur samhället bildades. I det andra avsnittet följer 
en kronologisk återblick från stenåldern fram till nutid. 
Visste ni att Kvarsebo på 1920-talet hade över 860 in-
vånare och cirka 100 gårdar med djur? Idag är vi unge-
fär 450 invånare och har endast 2 gårdar som har jord-
bruk som sin huvudnäring. Den tredje och sista delen 
av boken fördjupar sig Jan i samhällsfunktionerna och 
näringslivet. Exempel är vägar, färjetrafik, posten, tele-
fonen, affärerna, skolan, hälso- och sjukvård. Även 
försvunna torp, fisket, industrierna samt försvaret be-
rörs i denna 200 sidors faktaspäckade bok. Ett extra 
fint papper gör kvalitén på de 130 bilder och kartor 
som kryddar texten till en sann läsupplevelse.  
 
                                 Text: Peter Harrison 

Fågelmossen 

Relationsritning 

Noten dras 

Juli 1719 

Finnkärr 1960-tal kärvar 
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HÅRMINERALANALYS 
  Analys avslöjar näringsbrist  

Är du mån om din hälsa är en hårmineralanalys en av de absolut bästa metoder du hittar på marknaden idag. En  

hårmineralanalys är ett fantastiskt redskap att jobba med, den säger otroligt mycket om tillståndet i kroppen. En  

hårmineralanalys avslöjar ofta sådant som läkarna missar. Erbjudande 1500 kr ingår analys, personlig  

kosttillskottsprogram och 30 min konsultation. 

 
     Hotstone 50 min 550 kr  

            Skönt med en värmande behandling        

           

           www.elliesmassage.se  

 

   
Måndagar   kl. 17-20  Allmänbad 
Onsdagar  kl. 17-20  Allmänbad 
Torsdagar  kl. 17-19  Vuxenbad 
Fredagar  kl. 17-20  Allmänbad 
Lördagar  kl. 10-14  Allmänbad 
Söndagar  kl. 18-20  Vuxenbad 

 
 

 

Det finns möjlighet att hyra badet för 175:-/timmen 
för allmänheten när ingen annan verksamhet är 
bokad. För mer information ring Råssla fritidsgård 
011-39 25 80 eller besök vår hemsida. 

Priser: 

 Vuxna 30:- 

 Pensionärer 25:- 

 Barn till 17år 20:- 
 

 
Mer info finns på: www.rasslafritidsgard.se 
 

          VÄLKOMMEN! 

 

GYM 
 

Det är också vi  
som driver gymmet 
med de fria vikterna.  

http://www.rasslafritidsgard.se/
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Här finns en unik möjlighet att 
kombinera nytta med nöje. 
 
När bassängen i Råsslabadet tömdes 
i somras för den årliga rengöringen 
gick det lite för fort. Marktrycket 
runt om gjorde att kaklet sprack och 
det hela liknade ett mindre vulkanut-
brott! Sprickorna i golv och väggar 
växte allteftersom marken och kak-
let torkade. Efter oväntat lång tid 
blev det äntligen omgjort så nu är 
det helt och fint igen. Man ser ingen 
skillnad men man har lärt sig att inte 
tömma så fort nästa gång! 
 
Fritidsgårdens ansvar 
All administration av badanlägg-
ningen ligger under Råssla fritids-
gård, såsom bokningar, betalningar, 
nycklar samt anställning av tim-
personal  för kiosk- och caféverk-
samhet. Det är bara under ”allmän-
badtiderna” som kiosken är öppen. 
Ingen badvakt finns vilket innebär 
att all badning sker på egen risk! 
Fritidsgården har ansvar för att eko-
nomin går ihop. Privata aktörer bo-
kar ju grupper, såsom vattengym-
nastik, yoga (på bassängkanten) 
mm. Även andra aktörer efterfrågar 
badet. Att t.ex. träna s.k. 
”eskimåvändningar” (=vända helt 
runt med kajak) blir mer och mer 
populärt. 

B
li

 f
ri

s
k

 o
c

h
 f

rä
s

c
h

 t
il
l 
ju

l!
 

Vuxenbad 
Det nya i år är att det nu finns tid 
för de vuxna och seniorerna. Under 
dessa tider får inte barn vistas i lo-
kalerna utan meningen är att det 
skall bli lite lugnare både i och runt 
bassängen! 
 
Klorhalten 
Det är ju av yttersta vikt att badet 
hålls fritt från farliga bakterier som 
kan göra oss sjuka.  Speciell utbild-
ning krävs för att sköta klorhalten 
korrekt i bassängen. Kontroller och 
doseringar sköts av extern personal 
som har den utbildningen. Vatten-
temperaturen är idag  29 grader som 
ju är helt njutbart! 

 
Träningsmöjligheter 
Ett gym med maskiner och fria vik-
ter finns i direkt anslutning till ba-
det. Detta är öppet när fritidsgården 
är öppet. Personalen kan visa hur 
allt fungerar och hur man tränar 
bäst. En grupp kan också hyra gym-
met per timme, så som t.ex. en av 
våra pensionärsföreningar gör. Det 
kostar ju lite förstås. Titta på fritids-
gårdens hemsida eller på annonsen 
på sidan intill. 
 

Vi planerar nu in julbad- och  
motion så fort vi läst annonsen här 
bredvid! 
 

                Text och litet foto: Louise TG 

Tommy Karlsson, vik. föreståndare 

     Ett skepp kommer lastat... 
Det är precis vad som händer i 
Norrköping. Fartyget Grietje har 
tidigare varit inne i Norrköpings 
hamn och lastat delar av en större 
projektlast. Hon har sedan legat på 
redden vid Sandviksfjärden i drygt 
en vecka i avvaktan på att reste-
rande delar av lasten skulle levere-
ras in till hamnen. Fredagen den 11 
oktober gick hon in och hämtade 
resterande projektlast och avgick 
sedan på söndagen vidare till Kina.  
 

Text och foto: Ingela Granqvist 
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K R O K E K S  
bilverkstad AB 

  

En Mekonomenverkstad 
 
 Lagar allt inom bil 
 

 Släcker 2-or från  
 besiktningen 
 

 Servicen på topp 
 

 Kunniga och noga 
 

 Humana priser 
 
 

 
 

VÄLKOMNA! 
Magnus och Andreas  

Tel: 011-392150, 0705-392160  Sjöviksvägen 51B 
krokeksbil@gmail.com 

 ”Nu har vi börjat med däckhotell. 
Kostnaden för detta är 1000 kr/år inklusive skiften” 

 SM-guld till Krokekstjej 

Thea började träna med Tjalve så sent som förra sommaren. Dess-
förinnan tränade hon löpning på egen hand på gatorna och i omgiv-
ningarna runt Krokek. 
 

I början av maj- 13 ramlade Thea så illa att hon bröt några småben i 
foten och fick ligamentskador. Hon blev gipsad i 6 veckor och fick ta 
av gipset lagom till skolavslutningen. 
 

På mycket kort tid har Thea envist kämpat för att komma tillbaka och 
mot alla odds lyckas hon till och med vinna SM- guld. Banan var både 
backig och krävande men Thea lyckades klara de fyra kilometrarna 
på tiden 16.05. 
 

En riktig  bragdtjej!  

15-åriga Thea Boström sprang sitt livs första SM-tävling i Ter-
ränglöpning i Falun, och tog guld.  
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Här ser vi några av arbetsledarna 
inom Kolmårdens dagliga verksam-
het.  Den har funnits sedan början av 
90-talet och har sin bas inom det 
gamla sjukhusområdet och använder 
bl.a. det trevåningshus som kallats 
”Underläkarvillan”. Dit kommer 
varje dag ett tjugotal arbetstagare, 
som genom LSS-lagstiftningen har 
rätt till daglig verksamhet. Norrkö-
pings  kommun driver denna. Här 
finns ju särskilt goda möjligheter till 
utomhusvistelse och detta tar man 
tillvara, året runt. 
 
Det kan betyda promenader, men 
också trädgårdsarbete, bärplockning 
eller bad under sommartid. Att vara 
med och jobba i stallet i Åby passar 
för några, att städa trottoarer, gång-
vägar och kring lekplatser passar för 
andra.  Det handlar om att alla ska 
kunna känna att de haft en menings-
full dag. Mycket arbete läggs ner i 
skogen, med att ta hand om grenar 
och toppar efter avverkning. Av 
detta blir det, steg för steg, fin bras-
ved. Man hjälps åt med alla mo-
ment: grena av, släpa fram, köra 
hem, kapa, klyva, hugga och stapla 
för torkning. ”Det är bra med fysisk 
aktivitet och här kan man se ett sam-
manhang och resultat av sitt arbete”, 
säger Mai Pöldmaa, chef för verk-
samheten. 
 
Det finns också inomhusverksam-
het: Färg och form/estetisk verksam-
het och vävstuga. 
 

Kolmårdens dagliga verksamhet 

 Men det skulle vara bra med fler 
sysslor för vintertiden. Kanske finns 
det några företag i Kolmården som 
har behov av något mindre legoar-
bete? 
 
På morgonen kommer arbetstagarna 
med lokaltrafiken eller färdtjänsten 
och vid kaffet planerar man dagen. 
Jobbet delas upp i ett förmiddags- 
och ett eftermiddagspass med lunch, 
beställd från Oskarshäll, som av-
brott. Vid tretiden avslutas arbetet 
för dagen och det är tid för hemresa. 
De flesta bor i servicelägenhet eller 
gruppboende i Norrköping. 
 
Vad säger nu arbetsledarna om sin 
vardag? 
 
- Du möts med glädje. Tänk att få en  

kram när du kommer till jobbet! 
 

- Jag gillar att jobba utomhus och att 
vi har frihet att planera själva. 

 

- Vi träffar så härliga och mysiga 
människor. 

 

- Det är en utmaning att motivera, så 
att alla kan bibehålla och utveckla 
sina förmågor. 

 

- Det är ett mångsidigt arbete – ett 
toppenjobb! 

 
För att utvecklas vidare får persona-
len både fortbildning och handled-
ning. Vad man skulle önska dess-
utom, är arbetskläder som passar för 
utomhusarbete. För det är ju det som 
gör verksamheten här unik… 
 

Text och foto: Christina Folkeson 

Personalgruppen Kolmårdens DV 

Råvara 

blir ved 

blir väv 

Råvara 

 

Vad kan du inte vara 
utan under julen? 
 
 

 

  Lugnet... 

Rolf Ljung 
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Förr och nu 

Smakprov 

  

Från våra läsare har vi på Kolmårdsnytt fått önskemål om GAMLA BILDER.  Här har vi fått 

låna ett vykort av Olle Gunnarsson. Det är från 20-talet och visar hur Sjöviksbacken såg ut på 

den tiden. Vi vill gärna få del av flera fotografier från förr. Hör gärna av er till redaktionen! 

Text: Christina Folkeson 

Foto: Pehr Hasselrot 

Parti av Sjövik 
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Den 3 juni 1995 invigdes Kolmårdens, ja Sveriges 
första Marmormuseum. Gästerna kom. Grannar, kompi-
sar, grupper från föreningar och äldreboende, skolklas-
ser och bussresor. Det vittnar gästboken om. Naturligt-
vis fanns det kaffe och kaka och berättelse om Ettans 
brott och omgivningen. Husets vindsfönster hade detal-
jer från 1700-talet, så visst kunde Atterbom sovit där 
och kanske suttit just här när han skrev 
”Lycksalighetens Ö”. 
 
Fyra härliga somrar med hundratals besökare. Edvin 
fortsatte samlandet som förgyllde hyllor och skåp. Sista 
datumet i gästboken är den 20 augusti 1998. 
 
Två dagar senare fick Edvin en stroke, och muséet 
stängdes. Hans talcentrum drabbades men inte minnet. 
Det är starkt och levande än i dag. Även om han inte kan 
formulera långa meningar så är tanken och viljan kvar. 
Hilde finns vid hans sida och hjälper till som tolk.  
 
Det vi idag ser i Marmormuséet är fina delar av Eng-
ströms samling. Titta också i Träffpunkten Valhallas 
entré. Där finns många vackra föremål. 
 

 
 
Tänk vad ett levande intresse och respekt för konstnär-
ligt skapande kan ge till eftervärlden! 
 
Tack Edvin och Hilde! 

Det första Marmormuséet! 

I april 1983 kom Hilde och Edvin Engström till Krokek. 
Redan i Linköping hade paret köpt vackert konstverk av 
Kolmårdsmarmor. När Edvin gick i pension, så började 
han söka upp de ”gamla” mästarna för att se och höra  
hur arbetet gick till och hur det egna skapandet fick ske i 
framtiden. Hos Edvin och Hilde växte en gedigen sam-
ling med foton och namn på dessa (kreatörer) konstnä-
rer. På vårvintern 1994 kom paret Engström hem efter 
en utlandsresa och såg ”ANNONSEN” i tidningen: 
 
Bäckstugan var till salu! 
 
Där ville Edvin ha sin samling och möjlighet att visa 
den för allmänheten. Genom förhandlingar och med syf-
tet att öppna ett marmormuseum, så gick köpet i hamn. 
Renoveringsbehov fanns det och att få tag på takpannor 
var bara ett av problemen. Huset - trädgården - ja allt 
måste ordnas. Många timmars arbete och många pen-
ningar gick säkert åt. Men fint blev det! 

Bäckstugan = Marmormuséet juni 1995 

Edvin och Hilde Engström 

Edvins marmorsamling i Bäckstugan 

Harriette Torstensson, som skrivit reportaget, 

tillsammans med Edvin, Hilde och sin man Stig. 
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Ejderdagis 

Månljus 

Utsikt över Bråviken 

Svanar 
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Strax efter 9 på morgonen, en vacker 
lördag i september står jag utanför 
föreningshuset i Stavsjö, där fjärde 
upplagan av Ceres Challenge ska gå 
av stapeln. Det är ett myller av män-
niskor och jag beslutar mig för att 
leda reda på Niclas från Kolmårdens 
MTB, som bjudit mig till dagens 
tävling.  
 
Niclas berättar för mig att Ceres 
Challenge är en lagtävling,  som går 
ut på att alla tre tävlande i ett lag så 

snabbt som möjligt tillsammans ska 
ta sig fram till mållinjen i Katrine-
holm, 53 kilometer bort. ” Så det 
gäller att inte lämna någon lagkam-
rat på vägen” säger han lite skämt-
samt och fortsätter med att berätta att 
dagens bana är en av Sveriges svår-
aste om man tänker på väglaget som 
mest består av stockar och stenar.  
 
Kolmårdens MTB har vunnit de tre 
senaste upplagorna av Ceres Chal-
lenge och hoppas på att även idag 

kunna ta hem förstapriset. Vilka är 
då Kolmårdens MTB? Niclas berät-
tar för mig att föreningen funnits 
sedan 1995 och idag består av 80 
medlemmar varav 55 är aktiva.  När 
jag frågar hur det kom sig att man 
startade föreningen Kolmårdens 
MTB, svarar Niclas att man tidigare 
körde i föreningen Antilopen som 
mest riktade sig mot cykling på 
landsväg och inte så mycket på 
mountainbike vilket gjorde att man 
valde att starta en förening för 
mountainbike här ute.  
 
Jag ber Niclas berätta lite mer om 
deras verksamhet och undrar hur det 
fungerar med träningar och vilka 
som får vara med, som svar får jag: 
” Alla får vara med, vi är både en 
elitförening och en breddidrottsför-
ening.” Han berättar också att de 
inte har regelbundet bestämda trä-
ningar utan brukar bestämma trä-
ningarna vartefter i sin facebook-
grupp Kolmårdens MTB. De brukar 
dock träna på tisdagar i Yxbacken.   
   
Det börjar närma sig start och det är 
dags även för Kolmårdens MTB att 
börja värma upp inför tävlingen, så 
jag tackar för mig och önskar dem 
lycka till! 

Text och Foto: Jennifer Ekholm Lodahl  

Vi möter Kolmårdens MTB på Ceres Challenge 

Mats: ” Lite pirrigt och nervöst 
inför alla stockar och stenar som 
finns på banan. Det är också 
större press när det är lag. Vi har 
vunnit 2 gånger och kommit 2:a 
en gång.”  

Lars: ”Det känns bra, väldigt fint 
väder här idag! Det är en svår 
bana, svårast i Sverige” 

Matthias Wengelin:” Det ska bli 
väldigt kul , jag har aldrig varit här 
förut och ska tävla här idag för min 
sponsor men jag har hört att det 
här ska vara en teknisk och rolig 
bana idag, så det ska bli roligt!”  

Vi frågar några av de tävlande : Hur känns det inför idag? 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  
Kjell Olsson                 011-32 93 72        
Olivia Östensen    011-32 93 76 
Viktoria Ekdahl    011-32 93 74 
Thomas Lindén    0705-699 299 
Företagsrådgivare:        011-19 91 66  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 
Tel 011-39 60 15 
braviksbuss@tele2.se 
www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
 

 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
entreprenadtransporter 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

 
 
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
 

CORACAO DANCERS &  
BOOGIE NIGHTS 
Dansskol & butik m. Rockabilly-mode, 
Zumbaskor, inredning & presenter 
Sandra Karlsson Tel 0707-39 00 31 
Cert. Zumba & dansinstruktör  
Möhippa, tjejkväll, kurs & show  
enl. önskemål! 
coracao.dancers@gmail.com 
  
HYGIENISTHÄLSAN  
Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 
Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 
Tel 011-13 70 71 
www.hygienisthalsan.se 
hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 

TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
011-39 26 58 
tottasodrap@gmail.com 
Frisör, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna! 
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
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Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 
Tel 011-39 82 50 
www.firstcamp.se/kolmarden 
Stuguthyrning, campingplatser, butik,  
restaurang, café. Bliixbarnklubb under  
högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   

VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30  
www.villasolliden.se    
info@villasolliden.se.  
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 

 
 
 
 
 

 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38 
www.ninasikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

 Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 
linda@serviceteamet.se 
Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  
städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-
skottning mm.  
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup     

 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80 
www.avloppet.se 
Besök oss gärna, men slå en signal först   
 

Optik   

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
reparationer och justeringar! 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrotts-
evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 
 

KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

  

     

Företagsguiden är öppen för alla 
företag i Kolmården. Pris se sid. 2 
 

Ta kontakt med 
redaktionen@kolmardsnytt.se  
eller tel 0706-33 06 40 
 

VÄLKOMMEN! 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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       Boogie Nights  
   - En Kolmårdsbutik full med julklappar! 
 
* Dam/tjejkläder i Rockabilly & 50-talsstil XS-XXXL 
* T-shirts med tryck (bilar & traktorer) stl 80 cl-XL 
* Dans & Zumbaskor 
* Hantverk, inredning & presenter 
* Måltidsersättning & Proteinshake 
 

Öppet: Torsd. 16-19 & lörd. 12-16 eller ring så öppnar vi! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adress: Krokek Hödalen , 618 92 Kolmården 
Tel. 0707-390031 
Hemsida m. vägbeskrivning: www.boogienights.nu 

 

 

Boka årets JULBORD på vackra Villa Solliden 
Nu är vi redo för årets julbord. Vår jugendvilla är smyckad, köttbullarna är rullade  

och butiken är fylld av julklappar. Allt är som alltid gjort med stort hjärta & omsorg.  
 

Vuxen 495 :- inkl kanelcider & kaffe  
Barn 150 :- 4-12 år, de minsta bjuder vi förstås 

I anslutning till matsalen finns lekrum med filmvisning  
Vårt julbord dukas upp 30 november – 22 december  

Fredagar 18.30  

Lördagar 13.00 & 18.00 

Söndagar 13.00 & 17.00  

Mindre & mysig julmarknad 
Lördag 30 nov kl. 10.00-13.00 

Villa Sollidens butik fylld med julklappar. Vi binder fina kransar.  

Några hantverkare ställer ut i matsalen. 
I restaurangen bjuder vi på glögg, saffransbröd & pepparkakor  

 
 
 

 
 

 

Hjärtligt välkomna att möta julen på Villa Solliden! 
Kontakta gärna Lotti & Emilie för förfrågningar och bokning 

011-391530, info@villasolliden.se, www.villasolliden.se 
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 Varför finns ingen klubb för damer här i 
Krokek, när det finns herrklubbar, frågade 
sig Sandra  Karlsson. Hon förde frågan 
vidare och snart hade ett tiotal damer visat 
intresse för att starta en damklubb. Man 
enades om att syftet med damklubben 
främst ska vara att träffas för trevlig social 
gemenskap och utbyte av erfarenheter. 
 
Rosa Bandet 
Samtidigt vill man göra något som kan ge 
en slant till välgörande ändamål och det 
första verksamhetsåret blev målet att göra 
en årskalender för 2014. Hälften av behåll-
ningen av försäljning av kalendern kom-
mer att skänkas till Rosa Bandet och resten 
går till klubbens framtida projekt. 
 
Kalenderflickor 
Bilderna i kalendern är tagna av Lena Pet-
tersson, en av medlemmarna och alla med-
lemmar agerar kalenderflickor. ”Vi har valt 
att posera lite lagom avklätt i vackra lokala 
miljöer, och med kalendern vill vi föra 
fram att du som kvinna ska vara stolt över 
dig själv och att du duger som du är utan 
hårdbantning, silikonbröst och annat konst-
gjort”, säger Sandra. Damerna i klubben är 
i olika åldrar och klubben välkomnar alla 
damer i Krokek med omnejd att bli med-
lemmar.   
 
-  Och när är man dam då? undrar jag.  
-  Under 25 är man mera tjej, tycker någon.  
-  Finns någon övre gräns då? frågar jag.   
-  Nejdå, säger alla.  
-  Vad bra, då kanske jag också söker med-

lemskap då, säger jag förtjust.   
 
Fest i Krokek 
Man har spånat om att anordna en fest för 
allmänheten i Krokek i början av nästa år, 
där halva vinsten av detta också ska gå till 
välgörande ändamål. Men hittills har klub-
ben haft fullt upp att ordna med kalendern, 
som förväntas komma från tryck i mitten 
av november. 
 
Kolmårdsnytt välkomnar detta friska ini-
tiativ och önskar Krokeks Damklubb all 
framgång med kalendern och  fortsatta ak-
tiviteter. 

 

        Nybildade KROKEKS DAMKLUBB ger ut  

 ÅRSKALENDER 2014 till förmån för Rosa Bandet  

Damklubbens medlemmar vid start:  
Främre raden: Sofia Österström, Annika Josefsson, Marlene Ehreneng,  
Sandra Karlsson 
Bakre raden: Malin Wiklund, Lisa Kindahl,  Kristina Wallberg, Helene Svensson 
Ej med på bild: Lena Pettersson o Nina Karlsson 

 
Nu är den här! 

 

Krokeks Damklubbs Kalender 2014 
 

Fina bilder för hela året i lokal miljö på helt vanliga  
ursnygga damer i originalformer 

 

Den perfekta julklappen! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Intäkterna delas lika mellan Rosa Bandet  
och lokal fritidsverksamhet i Krokek.  

Var med och stötta en god sak! 
 

Pris 100:- 
 

Köp ditt ex. på julmarknad i Krokek & Ålberga, samt i  
BOOGIE NIGHTS eller beställ via mail 

fia.30@hotmail.com eller telefon 0707-39 00 31 

Text och foto: Monica Johansson 

mailto:fia.30@hotmail.com
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Man läser och hör ofta så mycket 
negativt om skolan nuförtiden. Och 
så träffar vi Gunvor, som alldeles 
frivilligt kommer till Råsslas nior två 
eller tre gånger i veckan. 
 
 Hur kan det komma sig, Gunvor? 
 
-  Jag gör det för att det är så roligt.   

Och jag lär mig mycket! För ett par 
år sedan såg jag att Röda korset i 
Kolmården frågade efter vuxna i 
skolan, och det kändes som något 
jag ville prova på. 

 
Vi frågar några elever: Varför tror vi 
Gunvor vill komma? 
 
-  Hon tycker om oss. Och hon vill 

väl ha något att göra på dagarna. 
 
-  Hon vill hjälpa oss. Man kan fråga 

Gunvor.  Det gör skillnad. 
 
Och hur är hon? (Här började Gun-
vor hålla för öronen!) 
 
-  Hon är alltid glad – snäll – positiv-  

trevlig – hjälpsam- juste -kan säga 
ifrån, men blir aldrig arg.. 

 
Alla elever i nian började hösttermi-
nen med en hel veckas resa till Polen. 
Och Gunvor följde med. Hur kom det 
sig? 
 
-  Vi frågade henne: Kan du följa 

med? Ja, vi typ tjatade på henne.   
 
-  Sen var det bra att man kunde prata 
med henne om sina intryck efter be-
söken vi gjorde. 
 
Ja, för det var ju en resa som innehöll 
starka intryck, med besök i 
Auschwitz och i Birkenau. 
 
Vi frågar lärarna Barbro och Håkan 
om varför de gör denna resa, nu för 
fjärde gången. 
 
 - Det får inte glömmas. Det bidrar   

till att fostra, att eleverna växer som 
människor. Och vi vill motverka 
främlingsfientlighet. 

 

- Vi har också sådan nytta av den 
ökade sammanhållningen som alla 
förberedelser ger. Det är värt allt 
merarbete. 

 

En stor arbetsinsats behövs för att 
samla ihop pengar till resan. Tillsam-
mans med en föräldragrupp om nio, 
som också var med under hela resan, 
har man organiserat försäljning av 
frallor, teer, frön, salami och kläder.  
 

-  Det var mycket jobb, säger elever-
na. Det där att gå runt och sälja… 
Och ganska jobbigt att gå upp så 
tidigt för att dela ut frallor på lörda-
gana… Men alla hjälpte till. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Och det gav resultat. 300 000 kronor 
fick man ihop. Då ingick ändå inte 
gåvorna, på sammanlagt 15.000 kr, 
från Lions och Svenska kyrkan.  Det 
blev tillräckligt för resan och räckte 
även till fickpengar, som delades ut 
vid tre olika tillfällen på resan. Då 
fick eleverna på egen hand gå ut och 
skaffa sig lunch i Krakow respektive 
middag i Berlin. Ja, fickpengarna 
räckte till en del shopping också. 
 
Men resans tyngdpunkt var förstås 
besöken i Auschwitz, med så mörk 
historia. 
 
-  Vi såg långa, långa listor med nam-

nen.  Det blev mycket mera verk-
ligt. 

-  Det var intressant, men hemskt. 
Man vill inte tänka på hur de haft 
det. 

 
-  Jag tänker på barnen som utsatts 

för experiment. 
-  Jag grät… 
 
Och Gunvor fick frågan: - Hur går 
det för dig, Gunvor? Du kan hålla i 
mig…Så omtanken är ömsesidig. 
 
Rektor Peter var med:  - Det var en 
känslosam resa. Det tog djupt i 
hjärta och själ. Och ungdomarna 
var helt fantastiska. 
 
Ja, så säger alla, eleverna var sköt-
samma och punktliga. Så tyckte 
också busschaufförerna. Barbro 
betonar att man måste hitta balans 
mellan allvar och roliga upplevel-
ser, som besöken i städerna, i salt-
gruvan och i badanläggningen Tro-
pical Island. Att bo på hotell till-
sammans och att åka buss med 
kompisar kan ju ge mycket glädje. 
 
-  Vi hade skoj i bussen, vi pratade, 

lyssnade på musik och hade kara-
oke.  

 
Hur sammanfattar eleverna resan? 
 
-  Det var en stor händelse, en upp-

levelse. Man lär sig mycket. Det 
är viktigt att fortsätta med re-
sorna. 

 

Gunvor omgiven av några av eleverna som var med på skolresan…  

” 

” 

Text: Christina Folkesson 

Vuxen i skolan 

 Hon vill  hjälpa oss. Man kan fråga  Gunvor. 
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Öppna förskolan, en familjecentral 

Intill vårt bibliotek finns en verk-
samhet som vänder sig till de allra 
yngsta kolmårdsborna, den öppna 
förskolan. Norrköpings kommun har 
nio sådana. Det är ingen obligato-
risk uppgift för kommuner att er-
bjuda öppen förskola. Men i Norr-
köping har man sett dessa som en 
viktig form av stöd till barn och för-
äldrar. Där erbjuds en informell 
verksamhet för barn och föräldrar i 
närområdet, lekmöjligheter och sti-
mulans, förebyggande hälsovård 
och social samverkan.  
 
Här på Kolmårdens öppna förskola 
jobbar förskollärarna Jenny och Mia 
(Maria). Till dem kan man komma 

alla dagar i veckan, fyra förmid-
dagar och en eftermiddag. De vill 
att alla ska känna sig välkomna och 
ser sig som inspiratörer till lek och 
samvaro. Där finns förstås leksaker 
av olika slag och byggleksakerna är 
särskilt uppskattade. Och så finns 
det färger, penslar och annat materi-
al för skapande verksamhet. De 
ordnar små samlingsstunder med 
enkla sånger, rörelser, dans, drama 
och lite dockteater. Baby-rytmik 
finns på planeringslistan. De lite 
större barnen kan få vara med i en 
gympagrupp. Mellanmål och fika 
ordnas efter behov, för ett litet kök 
finns, och man samlas runt det stora 
bordet. 
 
Förskolan vill erbjuda föräldrarna 
en otvungen gemenskap. De kan i 
grupp få träna sig i att ge späd-
barnsmassage under en förmiddag i 
veckan. Vid andra tillfällen bjuder 
man in personer som kan ge in-
formation t.ex. om kost, böcker, 
bilsäkerhet eller om de förskolor 
som finns här. Man har nära kontakt 
med BVC. En sköterska därifrån är 
med i verksamheten någon dag i 
veckan och kan vara samtalspartner, 

men också mäta och väga småbar-
nen, om man så vill. Kontakt med 
mödravård eller med en familjepe-
dagog från socialtjänsten kan också 
erbjudas, för samtal om hälsa, eko-
nomi, relationer och familjeliv. Allt 
är tänkt som stöd för att ge bästa 
möjliga utveckling för de små. 
 
Omkring 40-talet föräldrar, pappor 
eller mammor, kommer regelbundet. 
Och Mia och Jenny välkomnar för-
stås ännu flera. Och familjecen-
tralens sida på Facebook är själv-
klart det moderna sättet att skapa 
kontakt, öppet och lättillgängligt, 
precis så som man vill att en öppen 
förskola ska vara. 

Förskollärarna Jenny och Maria (Mia) Fröken Mia med en liten besökare i famnen 

 

Kristina sitter med Eskil, 9 veckor, i 
knäet. Intill leker storebror Ivar.  
 

-   Vad är bäst med att vara här, Ivar? 
-   Bilarna!! 
 

Mamma kompletterar med att det är 
trevligt att träffa andra. Sångstunderna 
uppskattar hon särskilt. Och för barnen 
är det bra att leka på ett neutralt ställe, 
där leksakerna tillhör alla lika mycket. 

           Cathrine 
På förmiddagen idag var jag här med Axel, som är 4 
månader, och vi ägnade oss åt babymassage. Nu är 
hans 5-åriga tvillingsyskon med. De har roligt och är 
så aktiva här. Och Axel kommer att få träna sig att 
umgås med andra små, att ge och ta, när vi är här. 
 

För mig är det samtidigt en stund med vuxenkontak-
ter. Man kan ju sakna fikastunderna på jobbet lite…
Det är positivt med en knutpunkt. Man kommer när 
man vill och stannar så länge som det passar. 
 

Jag tycker faktiskt att vi bor på Norrköpings solsida: 
vattnet, turismen, ett fungerande samhälle, skogen 
och naturen… Och skolan är inte uppdelad genom 
privatiseringar, utan barnen hänger ihop. 

  Helena 
Vi är nyinflyttade sedan i mars. Den första 
tiden hade Kalle, som nu är storebror, ingen 
förskoleplats. Då var det viktigt att hitta kontakt 
med andra barn. Nu är det ett så bra komple-
ment till de 15 timmar han har förskola. Också 
för Alvar, som är 7 månader nu, är det roligt att 
vara här, med samlingar och sysselsättning.  
Det ger ett driv att utvecklas och ger oss alla 
en mer meningsfull vardag. 
 

Vi har blivit så väl mottagna och kände oss 
välkomna från början. Här hälsar vi på nya 
vuxna. När vi flyttade hit hade vi inte så många 
kontakter, men det blir hela tiden flera. 

Mamma-kommentarer  
på Öppna förskolan: 

Storebror bygger 
ett högt torn!  

Axel 

Ivar 

Eskil 

Axel 

Text och foto: Christina Folkeson 

Kalle 

Alvar 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Violvägen 6 
618 31 Kolmården 
0735-17 87 16 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 
618 34 Kolmården 
011-39 25 35, 0706-65 93 23 
tobbe.ekholm@bredband.net 
www.ibfkolmarden.se 
www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 
 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Tf. ordförande Mia Persson 
anders.mia@telia.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
c/o Ola Fagrell, Kvarsebo Sågartorp 
618 93 Kolmården 
ola@vistorpet.se 
Ordförande Morgan Johansson 
0767-78 73 18 

    

 

Vad kan du inte 
vara utan under  
julen? 

 

  Snö! 
 

Snö! 

Ola Jonsson 
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  Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 
Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  
 

Stavsjö Föreningshus 
Ordförande Gunnar Casserstedt 
011-39 31 88 
www.foreningshus.stavsjö.se 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 
Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 
Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 
ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 
www.kolmardstrollen.se 
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
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MÅN - FRE 07.00 - 18.00 
LÖR   09.00 - 13.00 
 

Munkvägen 8, 618 30 KOLMÅRDEN 
 

kolmarden.byggtjanst@telia.com 
 

TEL  011-39 73 87 
FAX  011-39 15 03 

 

 
Ringblomssalva och örter- för Dig 
och Dina djur, handgjorda tvålar, 
thé, presentförpackningar mm. 

Ring för mer info. 
Nicki 070-2909083 

 www.freedomranch.se  

 Vad kan du inte vara  
utan under julen? 

   

  Julmat! 

Camilla Frey 

 

 

 Lammskinn och Ullprodukter 

Tunnbrödsbakning 

   Hembakat bröd 

Julblommor, granar, havrekärvar 

Lokala hantverkare 

Lotteri 

 Kaffe och korvservering 

   V Ä L K O M M E N ! 
Vi tar kort 

Ängby Gårdsbutik och Café      
 www.angbyull.snabber.se    070 237 77 96 

JULMARKNAD  
PÅ   ÄNGBY  GÅRD  I  BJÖRKVIK  14 - 15 December 10.00 - 16.00  

Besök vår stämningsfulla Julmarknad i gårdsmiljö! 

 

 Tottas 
 

HÅRMODE 

TOTTA LINDAHL 
SANDVIKSVÄGEN 12 
618 34 KOLMÅRDEN 

011—39 26 58 
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Under september hade Barncancer-
fonden flera typer av insamlingar. 
Helen Stenström valde att engagera 
sig, efter att ha läst en blogg om 
Walk of Hope. Idén var att kombi-
nera en insamling med en lokal pro-
menad som innehöll tipsfrågor.  
 
- Cancer finns överallt och det lig-

ger mig varmt om hjärtat att för-
söka stödja en förening som bi-
drar till forskning och till stött-
ning av familjer som lever med 
sjukdomsproblematiken. 

Helen sökte upp de 
lokala företagen och 
fick både fina vinster 
till arrangemanget och 
direkta bidrag till fon-
den. Och söndagen den 
8 september ordnades 
den tre kilometer långa 
promenaden. Med 
hjälp av affischer och 
information via nätet 
lyckades Helen locka 
ett sextiotal deltagare 
och resultatet blev över 
förväntan: 2.828 kro-
nor samlades in. 

 
En glad överraskning för Helen var 
att deltidsbrandkåren ville delta, med 
brandbil och allt. Det gav förstås 
extra uppmärksamhet. 

 

Walk of Hope 

Samma dag hade Kolmårdens djur-
park bjudit in alla medlemmar i 
Barncancerföreningen i Östergöt-
land till en heldag i parken med sär-
skild delfinshow, ansiktsmålning 
och annat roligt. Vi kan nog före-
ställa oss hur mycket det uppskatta-
des av familjer som har det kämpigt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Jag vill fortsätta med detta, säger 

Helen. Så nästa september blir det 
en ny vandring, större, hoppas jag. 
Och om flera vill hjälpa till, så är 
ni välkomna att ta kontakt med 
mig, förstås.  

 

Ni kan nå mig på:  
 

helenstenstrom@hotmail.com 
 
             Text: Christina Folkeson 
             Bild: Helen Stentröm 

 

Vad tycker läsarna om tidningen? 
 
99% tycker att artiklarna är mycket bra 
eller bra. 
 
93% tycker att bilderna är mycket bra 
eller bra, men 5% lämnar inget svar 
eller har ingen åsikt. 
 
89% tycker att layouten är mycket bra 
eller bra, men 6% lämnar inget svar 
eller har ingen åsikt.  
 
Synpunkter på framför allt layout visar 
sig i en del kommentarer och tips. 
 
Redaktionen och tidningens styrelse 
kommer att analysera resultatet och ha 
läsarnas tips och åsikter i minne när vi 
planerar tidningen under 2014. Rolf Ljung 

Kolmårdsnytt intervjuar 168 besökare på Svintuna marknad 
och vid invigningen av Östgötadagarna.  
 
Majoriteten av de svarande är  i åldern 62-72 år, och de flesta är kvinnor.  

 

Resultat av läsarundersökningen Ingela Granqvist 
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Vänner i 20 år - Aizpute och Kolmården! 

För tjugo år sedan bildade en 
grupp entusiaster i Kolmården en 
vänortskommitté. Från Kolmår-
den till Lettland, närmare bestämt 
den lilla staden Aizpute, med un-
gefär lika många invånare som vi 
har, började det knytas vänskaps-
band. Idag är kommittén nedlagd, 
både i Kolmården och i Aizpute, 
men sina vänner glömmer man 
inte så lätt... 
 

Jubileum 
I september var det 20-årsjubileum 
för kontakterna mellan Kolmården 
och Aizpute. En kvartett från 
Kolmården tackade ja till inbjudan 
och tog flyget till Lettland för några 
dagars besök – Annika, Berit, Sol-
veig och Katrin! I Aizpute fick vi bo 
på kommunens nya Kriscentrum, 
som skulle öppna i oktober. Det var 
avsett för familjer och enskilda som 
en tid behövde komma från sin 
gamla miljö, och få hjälp att reda 
upp sin situation. Där hade vi det 
bra, och ständig uppassning från 
Alda, vår kontaktperson och nära 
vän, som såg till att  ingenting sak-
nades till frukostarna! 
 

Fest på rådhuset 
Nästa dag hann vi med både guds-
tjänst i baptistkyrkan, god lunch med 
vice borgmästaren, festlig mottag-
ning på rådhuset för många inbjudna 
och fest hos hjälpverksamheten Sa-
maritas. Utanför rådhuset vajade 
lettiska och svenska flaggor – det 
var ju officiellt ”statsbesök” bevars! 
Men av det ”officiella” märktes inte 
mycket i rådhusets stora samlingssal 
– där delade vi minnen med 

varandra, såg på film och bilder, 
skrattade, sjöng – och fikade, med 
två jättestora tårtor och blågula ser-
vetter på bordet! Presenter blev det 
förstås också och från Kolmården 
överräcktes en liten marmormortel. 
 

Julgranen planteras ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Efter festen var det arbete som vän-
tade. Med borgmästare Aivars i spet-
sen gick vi alla ut till en öppen plats 
i stan, som ska bli ett centralt torg, 
med plats också för en saluhall. Där 
fick vi spadar och grävde gemen-
samt ner en liten gran, som påmin-
nelse om vårt samarbete. När den 
växer till, ska den också vara stans 
”officiella” julgran, där barn och 
vuxna möts för att hälsa julen väl-
kommen. ”Nu måste det bara 
komma några från Kolmården varje 
vecka, för att vattna det lilla trädet”, 
skojade borgmästaren. 
 

Sista dagens besöksrunda... 
På vår sista dag blev det besök på 
sjukhuset, som renoverats och 
”återuppstått” i något mindre format. 
Det har blivit mer som en vårdcen-
tral med ett flertal bäddplatser, av-

sedda särskilt för äldre människor 
från byarna runt  Aizpute, för kortare 
tids behandling och vård.  
 

Och så till det stora huset för dagis 
och förskola, med drygt 240 barn. 
Glada barn i konstnärligt utsmyckade 
lokaler som man steg för steg nu rus-
tar upp. Fika förstås, tillsammans 
med några ur personalen, med sär-
skilda band till oss i Kolmården. Vi 
har bl a  gett mindre bidrag till deras 
reskostnader till Riga, där de behand-
lats för cancer.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En äldre sängliggande kvinna, Ilga, 
fick vi också besöka och sjunga för 
en kort stund. Även hon har fått 
mindre bidrag från oss, till bl a medi-
cin och ved för uppvärmning av sin 
bostad. De små bidragen från oss i 
Kolmården kan göra skillnad för en-
skilda som ibland ”faller mellan sto-
larna” - i en stad, som kämpar med 
sin ekonomi. 
 

Till slut – många varma hälsning-
ar från vänner i Aizpute – där sam-
arbetet mellan våra orter för många 
fortfarande är bevarat i gott minne! 
 

                          Text: Katrin Bjuhr 

Festlig samling i kommunhuset! 

Ett vårdträd planteras för vänskapen 

Besök hos Ilga 
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Kortmaskin 
I Kolmårdens Bridge
-klubb träffas man en 
eller två ggr per 
vecka och spelar. 
Och modern teknik 
tar man naturligtvis 
hjälp av! Bordsfördelning, resultat 
och spelens gång  m.m. sköts via i 
hemsidan. En speciell kortmaskin 
blandar och ger ut korten i fyra lika 
delar. Till sin hjälp har man också en 
liten låda som hänger på bordskanten 
och innehåller kort med olika sym-
boler. Dem använder man för att visa 
sina bud i spelet. Det var Gösta Nor-
densson som uppfann denna lilla 
låda.  
 
Nybörjarkurs 
1958 startades klubben här ute av  
Assar Johansson (Konsumföre-
ståndaren), Erik Hanning (handlare i 
ICA), Paul Stylander, Göte Eriksson 
och Bian Åkervall.  Göte är ju fortfa-
rande medlem. Idag finns ca 50 med-
lemmar och de flesta är aktiva. Lo-
kalen de höll till i var ju Logen i 

Ett sätt att träffas! 

Sandviken. Den som varit med 
längst i dagsläget och fortfarande är 
aktiv är Bosse Karlsson (barberaren) 
och han har varit med i ca 20 år. 
Medlemmarna har stor spridning 
och bor både i Stavsjö, Skogsby, 
Åby och Kvarsebo förutom i 
Kolmården förstås. Önskan om 
medlemmar i  yngre åldrar är stor. 
Nybörjarkurs har startat och där kan 
det vara svårt att hoppa in….men 
håll ögonen öppna….det kan 
komma en ny kurs. 
 
Tävling, fest och resa 
Tävling en gång per år med Stig-
tomta genomförs. Varannan gång på 
varje ställe. När det är Kolmårdens 
tur genomförs tävlingen i Christina-
gården i Kvarsebo. Mycket skoj 
kombinerar man också. Fest kring 
jul och påsk samt några spelresor 
med Finlandsbåtarna. Vid varje 
spelkväll är det givetvis någon som 
står för kaffe och kaka. Och lite 
skvaller måste ju hinnas med! 
 

Så lämnade jag gänget i full kon-
centration.      /Louise 
 

Vi läser i tidningen om olika aktiviteter för att få behålla verklighetsuppfattningen långt upp i åldrarna.  Ett bra 
sätt är nog att spela bridge! Det förhindrar isolering, skapar nya kontakter och håller hjärnan i full trim! 

 Orientering vid Skyttholmen 
Kolmårdsdubbeln fick i år ställas in. 
Den sena våren med meterdjup snö 
ända in i april gjorde det omöjligt att 
genomföra tävlingen. Istället satsade 
klubben på en höst-tävling den 6 okto-
ber. Tävlingen lockade drygt 700 delta-
gare från hela Östergötland och även 
mer långväga löpare från Sörmland och 
andra delar av Sverige hade hittat till 
Kolmården. Flera meriterade elitlöpare 
tävlade i seniorklasserna, men i en ori-
enteringstävling finns det också klasser 
från Miniknat för de allra yngsta till 
veteranklasser för 80-åringar. Drygt 80 
kontroller fanns ute i skogen. Kartan 
var specialritad av klubben för oriente-
ring.   
 
Tävlingen kunde genomföras i ett strå-
lande höstväder och deltagarna verkade 
trivas i vår fina Kolmårdsterräng. Star-
ten var belägen uppe vid Skvättsjön 
och målet på ängarna vid Skyttholmens 
by, vars markägare välvilligt ställt sina 
marker där till förfogande. Tack vare 
ett positivt bemötande från Östkinds 

jaktlag kunde tävlingen arrangeras 
trots att det bara var en vecka kvar till 
älgjakten. Det brukar annars vara svårt 
att ordna orienteringstävlingar under 
jaktsäsongen.  
 
Tävlingsledaren Sara Forsberg hade ett 
80 tal ideellt arbetande klubbmedlem-
mar till sin hjälp. Det går åt många 
medhjälpare på en orienteringstävling. 
Det är en hel idrottsplats, som skall 
byggs upp under en dag och många 
funktioner som skall bemannas. Det 
behövs start- och målfunktionärer och 
speaker, som rapporterar under täv-
lingens gång. Sekretariatet har ett fler-
tal datorer till sin hjälp för att snabbt 
kunna ge resultat från tävlingarna. På 
arenan finns också marka, barnpass-
ning, sportförsäljning, toaletter och 
varmvattenduschar utomhus. Norrkö-
pings vatten skänkte till duschen en 
tank med 12 kubikmeter vatten, som 
kördes ut med lastbil Den regnfattiga 
hösten hade i stort sett torrlagt bäcken 
genom Skyttholmen.  
 

Full forcering mot mål efter sista kontrollen... 

Målportalen vid Skyttholmen 

Skön stämning och eftersnack vid fikaborden  

Text: Maria Nordvall 
Foto: Evert Elgefjord 

Louise T G skrev och tog bilder 
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Henrik 

Bildsvit från invigningen av  
Östgötadagarna... 

En lång rad  
invigningstalare  
på 2013 års  
Östgötadagar 

… I SandvIken 

Ni som var med vet att efter 
den formella invigningen 
hände det en massa spän-
nande saker: Kamelridning, 
show, sång, dans, Revy, 
ansiktsmålning, tipsprome-
nad, Bamse var där m.m… 

Landshövding Elisabeth Nilsson kom körande i en brand-
bil med ”borgmästare” Eva Andersson som passagerare 

Morgondimman låg över Bråviken när Kolmårdsbor 
och utsocknes lyssnade till raden av talare... 

Glada vinnare av 10 000 för sin idé 
”Kreativitetshuset” 

Skönsång 

Kolmårdsnytt på plats 

100% Laddhybrid! 

När solen kom fram gick det åt glass... 

Många segel på land tävlade om att synas! 

Liv och rörelse i Hantverksbyn  
Företagsgruppens 
ordf Hans Furuheim 

 Landshövding 
Elisabeth Nilsson 

Vice ordf Östsam 
Michael Cornell 

Kommunalråd 
Eva Andersson 

Visit Östergötland 
Pernilla Thapper 

Text och foto: Margaretha Ericsson 
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Hej! 
Läser Maries insändare i förra numret av den eminenta tidningen 
Kolmårdsnytt, om den farliga trafiksituationen på Råsslavägen mellan 
Råsslaskolan och kyrkan. Vi flyttade in 2009 och samlande under 2011 in 
namnunderskrifter från boende på Sandviksvägen (99% skrev på) för att 
sänka hastigheten på Sandviksvägen mellan korsningen Strandvägen/
Sandviksvägen upp till prästgården/Orrekullagården. 
  
Skulle vara intressant att få bemött varför det är 30 i alla villaområden (tex 
Lindö), men inte i Sandviken, där det numera bor ganska många barnfamiljer? 
Exempelvis är det 30 km/h en lång sträcka genom skogen på väg till Lilla Älg-
sjön, och vid Mörtnäs gård. Tror att förklaringen ligger i att Sandviksvägen 
historiskt nyttjats av tung trafik i hög grad. Inte ovanligt att se långtradare med 
släp komma farande i 70 km/h nerför vägen. Det är oförklarligt att den tunga 
trafiken ej kan ta Sjöviksvägen istället, där det inte är lika många villatomter 
med infart från vägen? Vi har i skrivelser yrkat på 30 km/h och farthinder. Vi 
tycker det är rimliga krav, men skulle gärna se att lastbilar och traktorer för-
bjuds också. 
  

       Med vänlig hälsning 
        Tobias 

Svar 
Kolmårdsnytt har kontaktat ordföranden för Kolmårdens Vägförening  
för att höra hur det ligger till. 
 
Den vägsträcka du tar upp, Sandviksvägen mellan korsningen Strandvägen/
Sandviksvägen upp till prästgården/Orrekullagården, tillhör Trafikverkets an-
svar. Inte ett ansvar för någon vägförening alltså. (Finns information om detta i 
Kolmårdsnytt nr. 3, 2013 på sid 10. Red:s anmärkning.)  
 

Alla Kolmårdsbor är välkomna på Årsmöte i sin vägförening för att ställa frå-
gor, diskutera och vara med och påverka. Kolmårdens vägförening har kon-
taktat ansvariga för vägfrågor i Norrköpings kommun för att få till stånd en träff 
med samtal om ansvarfrågor, eftersom det finns ett stort behov av detta. Vi 
önskar också få vara med och ge synpunkter på hastighetsgränser. 
 

     Jan Åberg 
     Ordförande i Kolmårdens vägförening 
 

Tillägg från Redaktionen 
På sidan 31 här intill finns information, från Norrköpings kommuns hemsida, 
om nya hastighetsgränser i Kolmården. Finns ingen tidpunkt för införandet. 
         

 

Hur tänker man !? 
Så här ser det oftast ut på återvinningsstationen  
på måndagarna. Om det nu är fullt i containern 
när man kommer dit är då den första tanken  
man får ”jag slänger mitt avfall utanför”?  
Det är inte min i alla fall. Men många av oss i  
Krokek tänker tydligen som så ”Jag låter någon  

annan ta hand om min skit.”        Svagt? 

 

Dagens RIS! 
Inte kul att hoppa över 
papperspåsar med 
rester efter en hambur-
germåltid som ligger i 
skogen eller på vägen. 
Mycket skräp har till-
kommit i vårt fina sam-
hälle! Man kan kasta 
papperskräp och annat 
i utsatta papperskorgar. 
Burkar får man ju fak-
tiskt pant för! Så:  

Allmän skärpning 
behövs! 
 

Snubblande 
Kolmårdsbo 

  Debatt! 

 
 

…..VÄGFÖRENINGAR….. 
När jag i föregående nr av Kolmårdsnytt skrev 
av den förteckning som fanns på Norrköpings 
Kommun över våra vägföreningar insmög sig 
några fel som vi rättat på hemsidan…. 
 

Men en vägsamhällighet har blivit helt missad, 
och den finns inte heller på hemsidan….  
 

Djupvik – Österhagens vägsamfällighet      
Kontaktperson Jan Moberg  070-6848095 

 

…. Fler väsentliga fel kanske tillkommer! 

 

Kolmårdsbo!  
Fatta pennan och skriv! Dela  
med dig av sådant som du funderar på!  
Du kanske går och irriterar dig på något, eller så  
går du omkring och är glad över något som fler kan 
få glädjas åt… För att få ditt inlägg publicerat måste 
du lämna kontaktuppgifter till redaktionen, men du 
får gärna skriva under ditt inlägg anonymt. 
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 Margaretha Ericsson 

 

Hej! 
Av en tillfällighet kom jag att på nätet läsa ert ut-
märkta informationsblad "Kolmårdsnytt" nr 1, 2011. 
Den artikel som fångade mitt största intresse var 
"Tittut på Marmorbruket" (sid 10-11). Detta  
eftersom min farfars farfar är nämnd. 
 

Dock måste jag göra två små rättelser: 
1.  Skalden hette Per Daniel Amadeus Atterbom. 
2.  Han var gift med en syster till brukspatron  
Johan Niklas Ekermans hustru Augusta Ulrika  
af Ekenstam (1785-1872). 
 

Själv har jag besökt Tittut / Fataburen och njutit av 
den otroligt vackra utsikten. 
 

Skall med nöje, genom er hemsida, ta del av andra 
exemplar av "Kolmårdsnytt". 
 

    Vänliga hälsningar 
    Torsten Atterbom 
  

Svar 
Tack för uppmuntran och rättelser! Trevligt med 
respons från initierad läsare.  

            Redaktionen 

Upprörd kolmårdsbo 

Louise TG ber om ursäkt! 

 Tyck till!  Ge ris och/eller ros! 

...ingen 

julklapp! 
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 

 
 

  En uppmaning till alla Kolmårdsbor! 
 

Ni som har reklam: 
Släng inte Svepet! I det ligger Kolmårdsnytt! 
Påminn andra om det!  
Ni som sagt: ”Reklam nej tack!”!  
Vi har beställt på posten så att ni ska få  
tidningen ändå! 
 

Får ni inte tidningen? Hör av er till redaktionen! 
0706-330640, redaktionen@kolmardsnytt.se 

 OBS! 

 
 

Nya hastighetsgränser kommer att införas i alla tätorter inom kommunen.  
Detta innebär att vi har att se fram emot nya hastigheter i Strömsfors, Krokek Kopparbo och Kvarsebo.   
 

 Krokeks hastighetsgränser:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Här är adressen så du kan se hur det blir i alla områden i kommunen. 

http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/trafik/hastighetsoversyn/sa-blir-de-nya-hastighete/     (källa: Norrköpings kommun) 

Nya hastighetsgränser för Kolmården! 

 

 

Dagens ros till KVINNOR vi minns 
Tusen rosor till våra vattengympaledare Maud Näsman och Pia 
Thillmar, som vi haft sån glädje av i många år och som gett oss  
så härlig friskvård till varierande program och skön musik!  
                    

Ni gick ur tiden alldeles för tidigt! Vi saknar er otroligt men minns 
era fina personligheter med stor glädje och värme! 
 

Ni fattas oss!!! 
 

Vattengympatanterna  på Råsslabadet                                                                                                                                            
genom Monica J 

http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/trafik/hastighetsoversyn/sa-blir-de-nya-hastighete/
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